Протокол № 30

заседания диссертационного совета Д 002.045.01

от 15.06.2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: член-корреспондент РАН Тыртышников Евгений Евгеньевич

Присутствовали: д. физ.-мат. наук Агошков Валерий Иванович, член-

корреспондент РАН Лыкосов Василий Николаевич, д. физ.-мат. наук Бочаров Геннадий

Алексеевич, д. физ.-мат. наук Алоян Арташ Ерѐмович, д. физ.-мат. наук Богатырев

Андрей Борисович, д. физ.-мат. наук Василевский Юрий Викторович, д. физ.-мат. наук

Волков Игорь Куприянович, д. физ.-мат. наук Володин Евгений Михайлович, д. физ.-мат.

наук, академик РАН Дымников Валентин Павлович, член-корреспондент РАН Ибраев

Рашит Ахметзиевич, д. физ.-мат. наук Кобельков Георгий Михайлович, академик РАН

Саркисян Артѐм Саркисович, д. физ.-мат. наук Сердюкова Светлана Ивановна, д. физ.-

мат. наук, профессор Шутяев Виктор Петрович, д. физ.-мат. наук Яковлев Николай

Геннадьевич

Официальные оппоненты по диссертации: д. физ.-мат. наук, профессор Амосов

Андрей Авенирович, к. физ.-мат. наук, старший научный сотрудник Ермаков Михаил

Константинович

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт автоматизации проектирования Российской академии наук (ИАП РАН),

г. Москва

Слушали:

Доклад Клюшнева Никиты Викторовича по защите диссертации на тему

«Численное исследование устойчивости поперечно-периодических течений жидкости и

газа», представленной к защите на соискание ученой степени  кандидата физико-

математических наук по специальности 01.01.07 – «Вычислительная математика»

Выступили:

ученый секретарь диссертационного совета – д. физ.-мат. наук Бочаров Геннадий

Алексеевич, зачитав заключение ИВМ РАН на представленную к защите диссертацию,

положительный отзыв на диссертацию ведущей организации,

официальный оппонент – д. физ.-мат. наук Амосов Андрей Авенирович – с

положительным отзывом на диссертацию;

официальный оппонент – к. физ.-мат. наук Ермаков Михаил Константинович –

с положительным отзывом на диссертацию;

член диссертационного совета – д. физ.-мат. наук Яковлев Николай

Геннадьевич – в качестве председателя счетной комиссии, озвучив результаты

голосования по вопросу о присуждении соискателю ученой степени кандидата физико-

математических наук,

Постановили:

Присудить Клюшневу Никите Викторовичу ученую степень кандидата

физико-математических наук по специальности по специальности 01.01.07 –

«Вычислительная математика».

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0.

15 июня 2016 г.